15.1. Comparativa de datos generales de varias fuentes de informacidn.

Anos

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

DATOS DE EMPLEO EN EL SECTOR PESQUERO

Concepto

Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (2)

Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)

Pesca maritima
Acuicultura
Total de pesca y acuicultura

Industrias de productos de la pesca (1)

Pesca maritima
Acuicultura
Total de pesca y acuicultura

Industrias de productos de la pesca (1)

Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)

Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)

Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)
Pesca maritima

Acuicultura

Total de pesca y acuicultura
Industrias de productos de la pesca (1)

Nota: Unidades de medida segln fuente:

Ministerio de

Fuente de informacion

Ministerio de

Agricultura, Pescay Inclusién, Seguridad

Alimentacion

31.386
6.608
37.994

36.707
6.170
42.877

35.076
6.377
41.453

33.213
6.639
39.851

31.438
5.743
37.181

29.575
5.714
35.289

29.544
5.946
35.490

31.128
6.813
37.941

30.240
6.534
36.774

29.203
6.301
35.504

27.061
6.730
33.791

27.804
6.720
34.524

24.522
5.656
30.178

24.209
5.722
29.931

23.380
5.878
29.258

20.847
5.854
26.700

Social y Migraciones

48.498

45.526

43.647

42.133

41.338

40.062

39.349

38.452

37.797

37.343

36.482

36.133

35.084

34.121

33.090

32.079

INE (Encuesta de
poblacion activa)

47.800

42.600

3.700

34.000

39.900

37.200

33.500

31.800

36.600

40.700

39.700

39.200

41.500

35.200

36.900

35.900

MAPA: UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en computo anual

MISSM: Nimero medio de personas afiliadas en alta
INE: NGmero medio de personas ocupadas

(1) Segln grupos de clasificacion CNAE 2009

(2) Segln grupos de clasificaciéon CNAE 1993

s.d.: Sin datos obtenidos

Serie histdrica

INE (Estadistica
Estructural de
Empresas)

19.737

19.331

18.581

18.390

18.324

18.448

18.339

18.628

20.497

20.367

20.787

23.781

24.325

26.042

26.324



