

DATOS DE EMPLEO EN EL SECTOR PESQUERO

15.1. Comparativa de datos generales de varias fuentes de información. Serie histórica

Años	Concepto	Fuente de información			
		Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones	INE (Encuesta de población activa)	INE (Estadística Estructural de Empresas)
2008	Pesca marítima	31.386	-	-	-
	Acuicultura	6.608	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	37.994	48.498	47.800	-
	Industrias de productos de la pesca (2)	-	-	-	19.737
2009	Pesca marítima	36.707	-	-	-
	Acuicultura	6.170	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	42.877	45.526	42.600	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	19.331
2010	Pesca marítima	35.076	-	-	-
	Acuicultura	6.377	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	41.453	43.647	3.700	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	18.581
2011	Pesca marítima	33.213	-	-	-
	Acuicultura	6.639	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	39.851	42.133	34.000	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	18.390
2012	Pesca marítima	31.438	-	-	-
	Acuicultura	5.743	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	37.181	41.338	39.900	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	18.324
2013	Pesca marítima	29.575	-	-	-
	Acuicultura	5.714	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	35.289	40.062	37.200	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	18.448
2014	Pesca marítima	29.544	-	-	-
	Acuicultura	5.946	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	35.490	39.349	33.500	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	18.339
2015	Pesca marítima	31.128	-	-	-
	Acuicultura	6.813	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	37.941	38.452	31.800	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	18.628
2016	Pesca marítima	30.240	-	-	-
	Acuicultura	6.534	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	36.774	37.797	36.600	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	20.497
2017	Pesca marítima	29.203	-	-	-
	Acuicultura	6.301	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	35.504	37.343	40.700	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	20.367
2018	Pesca marítima	27.061	-	-	-
	Acuicultura	6.730	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	33.791	36.482	39.700	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	20.787
2019	Pesca marítima	27.804	-	-	-
	Acuicultura	6.720	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	34.524	36.133	39.200	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	23.781
2020	Pesca marítima	24.522	-	-	-
	Acuicultura	5.656	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	30.178	35.084	41.500	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	24.325
2021	Pesca marítima	24.209	-	-	-
	Acuicultura	5.722	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	29.931	34.121	35.200	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	26.042
2022	Pesca marítima	23.380	-	-	-
	Acuicultura	5.878	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	29.258	33.090	36.900	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	26.324
2023	Pesca marítima	20.847	-	-	-
	Acuicultura	5.854	-	-	-
	Total de pesca y acuicultura	26.700	32.079	35.900	-
	Industrias de productos de la pesca (1)	-	-	-	s.d.

Nota: Unidades de medida según fuente:

MAPA: UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en cómputo anual

MISSM: Número medio de personas afiliadas en alta

INE: Número medio de personas ocupadas

(1) Según grupos de clasificación CNAE 2009

(2) Según grupos de clasificación CNAE 1993

s.d.: Sin datos obtenidos